
Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas

Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Educomunicação e Linguagens na Amazônia

 

EDITAL 027/2024-PROPESP/UFAM 

HOMOLOGAÇÃO DEFINITIVA DAS INSCRIÇÕES

 

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Educomunicação e Linguagens na
Amazônia (PPGEL-Amazônia), no exercício de suas atribuições legais, homologa o resultado defini�vo das
inscrições para o curso de Mestrado em Educomunicação e Linguagens na Amazônia, turma 2025,
referente ao Edital 027/2024-PROPESP/UFAM, conforme lista abaixo.

 

Nome Nº Inscrição Situação
Alciane de Souza e Souza 8 Deferida
Alice Silva Alencar 48 Deferida
Amanda da Silva Pontes 9 Deferida
Ana Cristina Ferreira Machado 53 Deferida
Ana Paula Moraes dos Santos 57 Deferida
Anderson Pimenta Rodrigues 4 Deferida
André dos Santos Menezes 39 Deferida
André Honorato da Silva 18 Deferida
Andrey Barata Teixeira 26 Deferida
Andrey Mendonça Vinente 58 Deferida
Beatriz Souza de Sena dos Santos 28 Deferida
Brena de Moraes Pereira 3 Deferida
Chiara Marques Reis 29 Deferida
Diamantino Oliveira de Araújo Junior 15 Deferida
Diego Rodrigues Gomes 10 Deferida
Elizângela Batista Pereira 62 Deferida
Emily Ferreira Lopes Godinho 25 Deferida
Ester Santana Santos Marques 35 Deferida
Evailza dos Santos Pantoja 44 Deferida
Fabiana Martins Farias 12 Deferida
Greicy Rebeka Macedo Marques Fortes 20 Deferida
Helione dos Santos Meireles 11 Deferida
Ilma Belém Priante 27 Deferida
Izandra Regina Cunha Guimarães 1 Deferida
Jean Williams Rodrigues Carneiro 16 Deferida
João Bosco Brasil de Souza 43 Deferida
Jonas Santos de Souza 49 Deferida
José Everaldo Pinto de Souza 64 Indeferida
Jousefe David Matos de Oliveira 22 Deferida
Juliano Simas Maciel 41 Deferida
Kiara Henriques Sampaio 37 Deferida

06/06/2024, 15:13 SEI/UFAM - 2083786 - Decisão

https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2323365&infra_sist… 1/3



Klysna Layana Moreira Almeida 14 Deferida
Leandro Ramos Furtado 6 Deferida
Liliane Coelho Ferreira Nascimento 24 Deferida
Luana Pantoja Medeiros 33 Deferida
Luis Antonio Marques Tavares 2 Deferida
Luiz Paulo Batista de Souza 36 Deferida
Luziene Batalha Lima 55 Deferida
Mara Cinthia Augusta da Silva Cunha 31 Deferida
Maria das Graças Souza Balieiro Abensur 60 Deferida
Melquisedeque Firmino da Silva 30 Deferida
Paulo Ricardo de Sousa e Souza 47 Deferida
Raimunda Batista Rodrigues 42 Deferida
Rodrigo da Silva Pinheiro 5 Deferida
Ronilda da Costa Otero 21 Deferida
Rosélia Nogueira de Matos 59 Deferida
Sebastião Vieira Monteiro 45 Deferida
Silvia Valeriano Nunes Tenório 52 Deferida
Suzana Gomes Lima 23 Deferida
Tiago Nanine Silva de Paula 46 Deferida
Tito de Souza Menezes 38 Deferida
Toniere Gonçalves da Fonseca 66 Deferida
Vinicius Pinto de Oliveira 61 Deferida
Vivian Karine da Cruz Tourinho 19 Deferida
Wendel Daniel Pessoa da Conceição 54 Indeferida
William Ythono Araujo Costa 51 Deferida

 

Adriano Clayton da Silva

Coordenador do PPGEL-Amazônia

(assinado eletronicamente)

 

Em Parin�ns, 06 de junho de 2024.

 

Documento assinado eletronicamente por Adriano Clayton da Silva, Professor do Magistério
Superior, em 06/06/2024, às 14:57, conforme horário oficial de Manaus, com fundamento no art. 6º,
§ 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site
h�ps://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2083786 e
o código CRC 744B54FD.

 

Estrada Estrada Parin�ns-Macurany, 1805 - Bairro Jacareacanga  - Telefone:
CEP 69.152-240, Parin�ns/AM, ppgelamazonia@ufam.edu.br 

Referência: Processo nº 23105.013214/2024-59 SEI nº 2083786

06/06/2024, 15:13 SEI/UFAM - 2083786 - Decisão

https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2323365&infra_sist… 2/3

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0


06/06/2024, 15:13 SEI/UFAM - 2083786 - Decisão

https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2323365&infra_sist… 3/3


